

PE Nº 24/2020 - SICAF

Manaus/AM, 27 de Outubro de 2020.

Sessão Pública: 15/10/2020 às 09h30min (Horário de Brasília)
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Ômega Serviços de Manutenção, Comércio e Importação de Máquinas e Equipamentos Ltda. – EPP
RUA RIO PURUS, Nº 453, CONJ. VIEIRALVES, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - CEP: 69.053-050 – MANAUS/AM
CNPJ: 09.665.658/0001-97 INSC. MUNICIPAL: 1243590-1
E-MAIL: licitacao@omegamanaus.com.br ; processos@omegamanaus.com.br INSC. ESTADUAL: 04.235.009-3
TEL: 92 3233-6860/3342-5666

Optante pelo SIMPLES: (SIM)

DADOS BANCÁRIO: BANCO BRADESCO AG: 3739 C/C: 26607-8

PROPOSTA DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de instalação com fornecimento de kits de instalação para condicionadores de ar tipo Split por demanda, abrangendo mão de obra e emprego de ferramentas.					
A – SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de instalação de splits de 12000BTU/h e 18000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência	UNI.	115	R\$ 90,85	R\$ 10.447,75
2	Serviço de instalação de splits de 22000BTU/h, 24000BTU/h e 30000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UNI.	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00
3	0 Serviço de instalação de splits de 36000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UNI.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
4	Serviço de instalação de splits de 48000BTU/h, 58000BTU/h e 60000BTU/h, convencional ou inverter por demanda, com acessórios. Descrição detalhada no item 19 do Termo de Referência.	UNI.	35	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00
VALOR TOTAL GRUPO A				R\$	28.947,75
B – FORNECIMENTO DE KIT DE INSTALAÇÃO					
5	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 3/8", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	MT	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
6	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/4" e 1/2", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	MT	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
7	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 5/8", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência	MT	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
8	Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 3/8" e 3/4", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	MT	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
9	0 Fornecimento de kit de instalação, por demanda, para condicionadores de ar do tipo split, convencional ou inverter: - Par de tubos de cobre de 1/2" e 3/4", com acessórios. Detalhamento do Kit no item 20 do Termo de referência.	MT	80	R\$ 143,00	R\$ 11.440,00
VALOR TOTAL GRUPO B				R\$	72.440,00
VALOR GLOBAL DO SERVIÇO: GRUPO A + B				R\$	101.387,75
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:		cento e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos			

TATIANA DA SILVA GOMES
CPF: 516.956.772-34
SÓCIA ADMINISTRADORA.

Ômega Serviços de Manutenção, Comércio e Importação de Máquinas e Equipamentos Ltda – EPP.
Rua Rio Purús, nº 453, Qd. 48, Conj. Vieiralves – N. S. das Graças - CEP: 69053-050– Manaus - Am
Fone: (92) 3233-6860/3342-5666 Portal: WWW.OMEGAMANAUS.COM.BR e-mail:licitacao@omegamanaus.com.br



PREFEITURA DE
MANAUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEP. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA



CREA-AM
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO AMAZONAS

PE Nº 24/2020 - SICAF

Sessão Pública: 15/10/2020 às 09h30min (Horário de Brasília)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJAM

Manaus/AM, 27 de Outubro de 2020.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Ômega Serviços de Manutenção, Comércio e Importação de Máquinas e Equipamentos Ltda. – EPP

RUA RIO PURUS, Nº 453, CONJ. VIEIRALVES, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - CEP: 69.053-050 – MANAUS/AM

CNPJ: 09.665.658/0001-97

INSC. MUNICIPAL: 1243590-1

E-MAIL: licitacao@omegamanaus.com.br ; processos@omegamanaus.com.br

INSC. ESTADUAL: 04.235.009-3

TEL: 92 3233-6860/3342-5666

Optante pelo SIMPLES: (SIM)

DADOS BANCÁRIO: BANCO BRADESCO AG: 3739 C/C: 26607-8

OBSERVAMOS QUE:

1 - Os percentuais referentes a tributos deverão ser cotados de acordo com o regime de tributação de cada empresa.

2 - Não incluímos o CSLL e IRPJ nas Planilhas de Preços no quadro de Tributos, conforma Acórdão 1.319/2010, 1.696/2010, 1.442/2010 e 950/2007 do Tribunal de Contas da União.

A empresa, Ômega Serviços de Manutenção, Comércio e Importação de Máquinas e Equipamentos Ltda. – EPP declara que:

a) - Examinamos cuidadosamente o Edital, inteiramo-nos de todas as Cláusulas e seus detalhes e com eles concordamos, aceitamos todos os seus termos e condições e a eles desde já nos submetemos;

b) - Todas as dúvidas ou questionamentos formulados foram devidamente esclarecidos, bem como recebemos todos os elementos e informações para cumprimento das obrigações condizentes com o objeto da licitação;

c) - Nos valores da proposta de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;

d) Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;

e) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato;

f) Prazo de Execução do Serviço: 12 (doze) meses.

g) Validade mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias.

h) Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultante da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

TATIANA DA SILVA GOMES

CPF: 516.956.772-34

SÓCIA ADMINISTRADORA.

Ômega Serviços de Manutenção, Comércio e Importação de Máquinas e Equipamentos Ltda – EPP.

Rua Rio Purús, nº 453, Qd. 48, Conj. Vieiralves – N. S. das Graças - CEP: 69053-050– Manaus - Am

Fone: (92) 3233-6860/3342-5666 Portal: WWW.OMEGAMANAU.SCOM.BR e-mail:licitacao@omegamanaus.com.br



PREFEITURA DE
MANAUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEP. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA



CREA-AM
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO AMAZONAS